
 

 
Pagina 1 di 4 

 

COMUNITÀ MONTANA DEL GOCEANO 
Anela, Benetutti, Bono, Bottidda, Bultei, Burgos, Esporlatu, Illorai, Nule 

Piazza San Francesco n°1 – 07011 – Bono 
 

 

Bono, 12 NOVEMBRE 2016          Prot. n. 1137 

 

 

 

  

Codice CIG: 6796812AB0   Codice CUP: J29D14000540009 

 

 

AVVISO   AGGIUDICAZIONE 
 

 

Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara per l’appalto del servizio di: Misura 

321 - Azione 2 – Interventi a sostegno dell’attività didattica, culturale e ricreativa a favore 

della popolazione rurale – Progetto: “ForM’EMO: Formazione e memorie in aziende agricole 

per esperienze didattiche emozionali 

 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  

 

 

COMUNICA 
 

1. NOME ED INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

Comunità Montana del Goceano (Provincia di SASSARI) 

Sede legale: Piazza SAN FRANCESCO, n.1 - BONO (SS) 

Sito internet (profilo di committente): http://www.cmgoceano.it/ 

N° telefax Ufficio stazione appaltante (Settore TECNICO) interessato all’appalto: 079/790845 

N° telefax Ufficio Protocollo generale: 079/790845 

N° telefonico centralino generale: 079/790050 

Indirizzo Posta Elettronica Certificata (PEC): cmgoceano@pec.cmgoceano.it 

Indirizzo Posta elettronica: ufficiotecnico@cmgoceano.it 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP): Geom. Alessandro Moledda - tel. 079/790050 - 

posta elettronica personale: ufficiotecnico@cmgoceano.it  

Responsabile Servizio interessato all’appalto: Dott.ssa Mariantonietta Langiu - tel. 

079/790050 - posta elettronica personale: segreteriagenerale@cmgoceano.it 

  

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA:   

Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’art. 36 comma 2 

lett. B e comma 7 del D.Lvo. n° 50/2016  

 

3. NATURA ED ENTITÀ DELLE PRESTAZIONI E CARATTERISTICHE GENERALI DELL’OPERA: 

Natura delle prestazioni: CPV : 80340000-9 – servizi speciali di istruzione 

           Luogo di esecuzione dei lavori: diverse località nei comuni facenti parte della Comunità 

Montana del Goceano (Anela, Benetutti, Bono, Bottidda, Bultei, 

Burgos, Esporlatu, Illorai, Nule); 

mailto:cmgoceano@pec.cmgoceano.it
mailto:segreteriagenerale@cmgoceano.it


 

 
Pagina 2 di 4 

Descrizione sintetica del servizio: In un epoca in cui si sente sempre più impellente il bisogno 

e l'esigenza di ritornare alla vita naturale, al rispetto del ciclo della 

natura, alla ricerca di cibi naturali e sani, oltreché ricercare un 

ambito di  "autosostentamento" produttivo in grado di aiutare a 

superare in parte le difficoltà generate dalla crisi economica, il 

progetto ForM'EMO è finalizzato a far conoscere ai giovani scolari 

del territorio della Comunità Goceano la vita e l'attività delle 

aziende agricole. Ciò attraverso visite guidate presso fattorie 

didattiche dove gli alunni apprenderanno in maniera anche 

giocosa il ciclo produttivo dei prodotti agricoli del territorio, 

partecipando attivamente e manualmente. 

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA: 11.10.2016  

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

L'aggiudicazione è stata disposta con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai 
sensi dell’art. 95 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 

 

6. ISTANZE DI SOGGETTI CHE HANNO RICHIESTO DI ESSERE INVITATI E PERVENUTE ENTRO 

IL TERMINE: 

 

Prot. Data Operatore economico Città 

915 12/09/2016 Synesis Srl Cagliari 

933 15/09/2016 SVILUPPO_PERFORMANCE_STRATEGIE_SRL.pdf.p7m Olbia 

944 19/09/2016 ORIENTARE ASSOCIAZIONE CULTURALE  Cagliari 

949 20/09/2016 ALESSIO TOLA & PARTNERS SRL Sassari 

952 20/09/2016 PRIMAIDEA SRL Cagliari 

954 20/09/2016 QSM SRL Catania 

960 22/09/2016 COOPERATIVA SOCIALE PROGETTO H  Macomer 

963 22/09/2016 MANCHIA PIETRO Ozieri 

965 22/09/2016 IANNAS SRL Quartu Sant'Elena 

966 26/09/2016 Soc. Coop. Sociale P. Ass. I. Flora Ambiente Bolotana 

967 26/09/20156 Società Cooperativa Le Coccinelle Burgos 

968 26/09/2016 IRDE NOSTRU Soc. Cooperativa Sociale Nughedu Santa Vittoria 

969 26/09/2016 SA REGGIA SOC. COOPERATIVA A R.L. Burgos 

970 26/09/2016 DGE SYSTEM SRL Terni 

971 26/09/2016 ALTER.NATURA Società Cooperativa Soaciale Onlus Nuoro 

 

7.  SOGGETTI INVITATI: 

 

Le ditte invitate alla gara, in seguito all’estrazione pubblica avvenuta in data 26.09.2016, nel rispetto di 

quanto disposto dall’ART. 36 comma 2 lett. B del D.Lvo n° 50/2016 che prevede la consultazione, ove esistenti,  

di almeno cinque operatori economici, sono state in numero di NOVE (9) in luogo delle 10 (dieci) estratte. 

file:///F:/condivisa/GEOM_MOLEDDA_02MAGGIO2012/6_GAL%20LOGUDORO%20GOCEANO/AZIONE%202%20BANDO/04_PROCEDURA%20NEGOZIATA/04_MANIFESTAZIONI%20INTERESSE/20160912_SYNESIS_SRL_915.pdf.p7m
file:///F:/condivisa/GEOM_MOLEDDA_02MAGGIO2012/6_GAL%20LOGUDORO%20GOCEANO/AZIONE%202%20BANDO/04_PROCEDURA%20NEGOZIATA/04_MANIFESTAZIONI%20INTERESSE/20160915_SVILUPPO_PERFORMANCE_STRATEGIE_SRL.pdf.p7m
file:///F:/condivisa/GEOM_MOLEDDA_02MAGGIO2012/6_GAL%20LOGUDORO%20GOCEANO/AZIONE%202%20BANDO/04_PROCEDURA%20NEGOZIATA/04_MANIFESTAZIONI%20INTERESSE/20160919_ORIENTARE_944.pdf.p7m
file:///F:/condivisa/GEOM_MOLEDDA_02MAGGIO2012/6_GAL%20LOGUDORO%20GOCEANO/AZIONE%202%20BANDO/04_PROCEDURA%20NEGOZIATA/04_MANIFESTAZIONI%20INTERESSE/20160920_ALESSIOTOLA_949.pdf.p7m
file:///F:/condivisa/GEOM_MOLEDDA_02MAGGIO2012/6_GAL%20LOGUDORO%20GOCEANO/AZIONE%202%20BANDO/04_PROCEDURA%20NEGOZIATA/04_MANIFESTAZIONI%20INTERESSE/20160920_QSM.SRL_954.pdf
file:///F:/condivisa/GEOM_MOLEDDA_02MAGGIO2012/6_GAL%20LOGUDORO%20GOCEANO/AZIONE%202%20BANDO/04_PROCEDURA%20NEGOZIATA/04_MANIFESTAZIONI%20INTERESSE/20160922_PROGETTOH_960.pdf.p7m
file:///F:/condivisa/GEOM_MOLEDDA_02MAGGIO2012/6_GAL%20LOGUDORO%20GOCEANO/AZIONE%202%20BANDO/04_PROCEDURA%20NEGOZIATA/04_MANIFESTAZIONI%20INTERESSE/20160922_MANCHIA_PIETRO_963.pdf
file:///F:/condivisa/GEOM_MOLEDDA_02MAGGIO2012/6_GAL%20LOGUDORO%20GOCEANO/AZIONE%202%20BANDO/04_PROCEDURA%20NEGOZIATA/04_MANIFESTAZIONI%20INTERESSE/20160922_IANNAS_SRL_965.pdf.p7m
file:///F:/condivisa/GEOM_MOLEDDA_02MAGGIO2012/6_GAL%20LOGUDORO%20GOCEANO/AZIONE%202%20BANDO/04_PROCEDURA%20NEGOZIATA/04_MANIFESTAZIONI%20INTERESSE/20160926_PASSIFLORA%20AMBIENTE_966.pdf.p7m
file:///F:/condivisa/GEOM_MOLEDDA_02MAGGIO2012/6_GAL%20LOGUDORO%20GOCEANO/AZIONE%202%20BANDO/04_PROCEDURA%20NEGOZIATA/04_MANIFESTAZIONI%20INTERESSE/20160926_lecoccinelle_967
file:///F:/condivisa/GEOM_MOLEDDA_02MAGGIO2012/6_GAL%20LOGUDORO%20GOCEANO/AZIONE%202%20BANDO/04_PROCEDURA%20NEGOZIATA/04_MANIFESTAZIONI%20INTERESSE/20160926_IRDENINOSTRU_968.pdf
file:///F:/condivisa/GEOM_MOLEDDA_02MAGGIO2012/6_GAL%20LOGUDORO%20GOCEANO/AZIONE%202%20BANDO/04_PROCEDURA%20NEGOZIATA/04_MANIFESTAZIONI%20INTERESSE/20160926_SAREGGIA_969.docx.p7m
file:///F:/condivisa/GEOM_MOLEDDA_02MAGGIO2012/6_GAL%20LOGUDORO%20GOCEANO/AZIONE%202%20BANDO/04_PROCEDURA%20NEGOZIATA/04_MANIFESTAZIONI%20INTERESSE/20160926_DGE%20SYSTEM_970.pdf.p7m
file:///F:/condivisa/GEOM_MOLEDDA_02MAGGIO2012/6_GAL%20LOGUDORO%20GOCEANO/AZIONE%202%20BANDO/04_PROCEDURA%20NEGOZIATA/04_MANIFESTAZIONI%20INTERESSE/20160926_ALTERNATURA.doc.p7m


 

 
Pagina 3 di 4 

Ciò  in quanto in sede di caricamento delle lettere di invito sul portale della centrale di committenza 

regionale “SardegnaCat”, si è accertato che la ditta Società Cooperativa Le Coccinelle di Burgos, non 

risultava iscritta alla stessa piattaforma come  invece dichiarato nella manifestazione di interesse, per cui 

non poteva partecipare. 

Le ditte invitate alla gara, sono state le seguenti: 

 

n. 

estratto 

Prot. Data Operatore economico Città 

09 965 22/09/2016 IANNAS SRL Quartu Sant'Elena 

04 949 20/09/2016 ALESSIO TOLA & PARTNERS SRL Sassari 

03 944 19/09/2016 ORIENTARE ASSOCIAZIONE CULTURALE  Cagliari 

12 968 26/09/2016 IRDE NOSTRU Soc. Cooperativa Sociale 
Nughedu Santa 
Vittoria 

10 966 26/09/2016 Soc. Coop. Sociale P. Ass. I. Flora Ambiente Bolotana 

15 971 26/09/2016 
ALTER.NATURA Società Cooperativa Soaciale 
Onlus 

Nuoro 

07 960 22/09/2016 COOPERATIVA SOCIALE PROGETTO H  Macomer 

08 963 22/09/2016 MANCHIA PIETRO Ozieri 

13 969 26/09/2016 SA REGGIA SOC. COOPERATIVA A R.L. Burgos 

 

8. NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE: 6 (sei) 

 

9. ELENCO SOGGETTI PARTECIPANTI E RELATIVO RIBASSO OFFERTO :  

 

 
Operatore economico 

Punteggio 

Parametro  
A1.2 

Punteggio 

Parametro  
A1.2 

Punteggio 
Parametro A2 

Punteggio 
Prezzo 

Totale 
Punteggio 

Percentuale 
di ribasso 

Importo netto 
offerto 

ALESSIO TOLA & PARTNERS 
SRL 

15,50 9,00 46,67 10,989 81,659 18,20% € 148.509,536  

ALTER.NATURA Società 
Cooperativa Soaciale Onlus 

15,00 7,83 50,00 25,00 97,83 41,406% € 106.378,578 

ASSOCIAZIONE CULTURALE 
ORIENTARE 

11,33 6,67 50,00 16,978 84,978 28,12% € 130.499,577 

MANCHIA PIETRO 12,66 7,50 49,33 12,377 81,867 20,50% € 144.333,84 

COOPERATIVA SOCIALE 
PROGETTO H  

10,00 6,50 50,00 9,66 76,16 16,00% € 152.503,68 

In rosso ditta aggiudicataria 

 

10. NOME ED INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO DEFINITIVO:  

 

ditta  ALTER.NATURA Società Cooperativa Sociale Onlus  con sede nella Via Enrico Macciotta, 87 a 

Nuoro, p.i. e c.f. O1302600919. 

  

11. VALORE DELL’OFFERTA  CUI È STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

 

file:///F:/condivisa/GEOM_MOLEDDA_02MAGGIO2012/6_GAL%20LOGUDORO%20GOCEANO/AZIONE%202%20BANDO/04_PROCEDURA%20NEGOZIATA/04_MANIFESTAZIONI%20INTERESSE/20160922_IANNAS_SRL_965.pdf.p7m
file:///F:/condivisa/GEOM_MOLEDDA_02MAGGIO2012/6_GAL%20LOGUDORO%20GOCEANO/AZIONE%202%20BANDO/04_PROCEDURA%20NEGOZIATA/04_MANIFESTAZIONI%20INTERESSE/20160920_ALESSIOTOLA_949.pdf.p7m
file:///F:/condivisa/GEOM_MOLEDDA_02MAGGIO2012/6_GAL%20LOGUDORO%20GOCEANO/AZIONE%203%20BANDO/11_MANIFESTAZIONI%20RICEVUTE/170_ACANTHUS
file:///F:/condivisa/GEOM_MOLEDDA_02MAGGIO2012/6_GAL%20LOGUDORO%20GOCEANO/AZIONE%202%20BANDO/04_PROCEDURA%20NEGOZIATA/04_MANIFESTAZIONI%20INTERESSE/20160919_ORIENTARE_944.pdf.p7m
file:///F:/condivisa/GEOM_MOLEDDA_02MAGGIO2012/6_GAL%20LOGUDORO%20GOCEANO/AZIONE%202%20BANDO/04_PROCEDURA%20NEGOZIATA/04_MANIFESTAZIONI%20INTERESSE/20160926_IRDENINOSTRU_968.pdf
file:///F:/condivisa/GEOM_MOLEDDA_02MAGGIO2012/6_GAL%20LOGUDORO%20GOCEANO/AZIONE%202%20BANDO/04_PROCEDURA%20NEGOZIATA/04_MANIFESTAZIONI%20INTERESSE/20160926_PASSIFLORA%20AMBIENTE_966.pdf.p7m
file:///F:/condivisa/GEOM_MOLEDDA_02MAGGIO2012/6_GAL%20LOGUDORO%20GOCEANO/AZIONE%202%20BANDO/04_PROCEDURA%20NEGOZIATA/04_MANIFESTAZIONI%20INTERESSE/20160926_ALTERNATURA.doc.p7m
file:///F:/condivisa/GEOM_MOLEDDA_02MAGGIO2012/6_GAL%20LOGUDORO%20GOCEANO/AZIONE%202%20BANDO/04_PROCEDURA%20NEGOZIATA/04_MANIFESTAZIONI%20INTERESSE/20160926_ALTERNATURA.doc.p7m
file:///F:/condivisa/GEOM_MOLEDDA_02MAGGIO2012/6_GAL%20LOGUDORO%20GOCEANO/AZIONE%202%20BANDO/04_PROCEDURA%20NEGOZIATA/04_MANIFESTAZIONI%20INTERESSE/20160922_PROGETTOH_960.pdf.p7m
file:///F:/condivisa/GEOM_MOLEDDA_02MAGGIO2012/6_GAL%20LOGUDORO%20GOCEANO/AZIONE%202%20BANDO/04_PROCEDURA%20NEGOZIATA/04_MANIFESTAZIONI%20INTERESSE/20160922_MANCHIA_PIETRO_963.pdf
file:///F:/condivisa/GEOM_MOLEDDA_02MAGGIO2012/6_GAL%20LOGUDORO%20GOCEANO/AZIONE%202%20BANDO/04_PROCEDURA%20NEGOZIATA/04_MANIFESTAZIONI%20INTERESSE/20160926_SAREGGIA_969.docx.p7m


 

 
Pagina 4 di 4 

La ditta ALTER.NATURA Società Cooperativa Sociale Onlus  si è aggiudicata l’appalto con il ribasso del 

41,406% per cui l’importo contrattuale risulta essere di € 106.378,578 oltre IVA di legge secondo il 

prospetto di seguito riportato: 

 

 

N° Descrizione 
Previsione di 
progetto 

Situazione dopo 
aggiudicazione 
con il ribasso del  Differenza 

41,406% 

1 Importo servizio a base d'asta  €     181.552,00   €    106.378,58  -€    75.173,42  

2 Iva al 22%  €       39.941,44   €      23.403,29  -€    16.538,15  

3 Spese consulenza e progettazione  €         2.617,92   €        2.617,92   €               -    

4 IMPORTO COMPLESSIVO  €   224.111,36   €  132.399,79  -€  91.711,57  

 

 

12. VALORE E PARTE DEL CONTRATTO CHE PUÒ ESSERE SUBAPPALTATO A TERZI: 1 

        Non ha dichiarato di avvalersi del subappalto. 

 

13. DATA DI INVIO DELLA LETTERA D’INVITO : 29.09.2016 

 

14. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL PRESENTE AVVISO2: 11.10.2016 

 

15.  NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO: 

a) Ricorso amministrativo presso Tribunale Amministrativo Regionale  della Sardegna; 

b) Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

16. TERMINI PER LE PROCEDURE DI RICORSO:  

a) nel caso di nel caso di ricorso amministrativo presso Tribunale Amministrativo Regionale di 

Cagliari nei termini di 30 giorni decorrenti dal ricevimento della presente comunicazione o, se 

precedente, dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto o del provvedimento;  

b) nel caso di ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nei termini di 120 giorni 

decorrenti dal ricevimento della presente comunicazione o, se precedente, dall’avvenuta piena 

conoscenza dell’atto o del provvedimento;  

 

17. SERVIZIO PRESSO IL QUALE POSSONO ESSERE RICHIESTE INFORMAZIONI: 

Servizio: TECNICO 

Sede legale: Piazza San Francesco, n. 1 - BONO (SS) 

Numero telefax Servizio:  079/790845 

N° telefonico Servizio:  079/790050 

Indirizzo Posta Elettronica Certificata (PEC): cmgoceano@pec.cmgoceano.it 

Indirizzo Posta elettronica: ufficiotecnico@cmgoceano.it 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP): Geom. Alessandro Moledda - tel. 079/790050 - 

posta elettronica personale: ufficiotecnico@cmgoceano.it 

Responsabile Servizio interessato all’appalto: Dott.ssa Mariantonietta Langiu - tel. 

079/790050 - posta elettronica personale: segreteriagenerale@cmgoceano.it 

 

 
Il Responsabile Unico del Procedimento 

F.to Geom. Alessandro Moledda 

                                                 
1 Se pertinente. 
2 Ai sensi dell’art. 122, commi 3, 5 e 7 del D.Lgs. n. 163/2006 s.m.i. per appalti fino ad 500 mila euro, il presente avviso dovrà essere pubblicato sul sito della 
Stazione Appaltante, sul sito dell’Osservatorio Regionale (nelle regione che sono dotate del sistema autonomo altrimenti sul sito dell’Autorità di Vigilanza sui 
Contratti Pubblici) e sull’albo pretorio della Stazione Appaltante e del Comune in cui si eseguono i lavori 

mailto:cmgoceano@pec.cmgoceano.it
mailto:ufficiotecnico@cmgoceano.it
mailto:segreteriagenerale@cmgoceano.it

